

# AHTren aurkako Erresistentzia orria

08 Maiatzaren 7an 18zkb



## Editoriala

**A**intzina Txikiarik ez! entzuten zenetan egun Ynposaketarik ez!! aditzen da. Borrokarik aurrera darrai. Agi denez baita diskurtsoak ere. Edo ez? Iparra galdu ote dugu?

Txikiarik ez! esaten genuenetan desarrollismo basatiaren ikur diren Ahta bezalakoek gure bizitzetan eragingo lituzkeenei aurre egiteko asmo irmoa agertzen genuen. Ez geunden, ez gaude prest, gutxi batzuen diru gosez amalurra txikitzen usteko. Eta horretarako denon artean borroka egitearen beharra aldarrikatzen genuen, ekintza zuzena hitz eta ekintzetan gauzatu. Antolatzeak eratik hasi eta ekintzak burutzera ino.

Ynposiziorik ez! diogunetan aldiz proiektuok nola gauzaten dituztenaren aurka soilik gaudela dirudi. Eskaera bat egiten diegu. Badirudi borrokarik muina inposaketa arazo bat dela batez ere (eta hau berau, azkenaldian Ahtren aukako borrokan gabeiltzanon artean maizegi ematen ari den gauza bat). Bai, inposaketa bat da eta hori ukaezina da. Bai beronen aurka borrokatu behar dugu eta herritarren erabaki ahalmena defendatu. Baina zer bultzatzen gaitu aurre egitera, proiektua nola gauzatu ari diren? edo proiektuak berak, dituen interesak eta zeren ikur den? ez al da jardunbide hori (inposizioa) era honetako proiektuen (desarrollismo/kapitalismo basatiaren) ezaugarrietako bat?

Egia esan guk ez dugu nahi beraiekin hitz egitera esertzea, ez dugu ezer hitz egiteko. Beraien inposiziorik aurrean aukera bakarria dugu, intransigentzia, burugogorkeria, borroka, Ekintza zuzena.

## Ekintzak

**Marzo** "Numerosos coches de empresas implicadas en el TAV atacados, rompiendo retrovisores pinchando ruedas y llenandolos de pintura. Empresas como Amenabar, Moyua, Altuna y Uria y Codosa así como coches y furgonetas del gobierno vasco y la diputación de Gipuzkoa. También se han realizado pintadas y se ha boicoteado propaganda electoral. Se han boicoteado cajeros automáticos dejando mensajes contra el TAV y el capital. Todos estos pequeños ataques no son nada comparado con la destrucción que plantea el capitalismo hacer en nuestros montes, por eso seguiremos atacando a las empresas que participan en el reparto del pastel. Txikitzaileak txikitu! AHT STOP!", Goierri.

Se quitan marcas topográficas, estacas, etc. Zornotza.  
**Abril** Jornadas antidesarrollistas: Proyecciones "TransXenia"+"Itoiz hustu"+"Arrosadia Bizirik", Talleres "Crisis energética" + "Soberanía alimentaria", Cantautores, Charlas "Los orígenes de la globalización" + "Corredor navarro del TAV" + "Peligros y consecuencias de la red por un tren social", Presentación del libro "Bilbao y su doble", Comida popular, Marcha montañera por los lugares afectados por el TAV en Iruñerria, Iruña.

Campaña informativa: colocación de carteles informativos todas las semanas, una charla y un buzoneo masivo de información básica, Tafallaidea.

**Apirilak 4** AHTren Ordizia-Itsasondo zaitari dagokion Nahitaezko Desjabetzari erantzunez 2100 helegite aurkeztu ditu 2.100 Gobernuaren Gipuzkoako Ordezkaritzan.

"AHTaren aurkako pintadak agertu dira: Amalurra defendatu, Gereñu herriaren etsaia, Ynposaketarik ez, PNV txikitzaile, kien siembra canteras cosecha pedradas... irakur daiteke hauetan, Gasteizko kanpusea".

Bi mural margoketa, Atxondo.

**Apirilak 4** "AHTa eta munduan eraginak" Hitzaldia, Larrabetzu.

**Apirilak 6** Txakoli egunean ere...AHTrik EZ, Informazioa gunea kalean eta Turuta poteoa, Larrabetzu.

**Apirilak 7** AHTren aurkako pankartak jarri dira Hernani.

**9 de Abril** Tres activistas interrumpen el discurso de Lopez de Gereñu con motivo de unas jornadas sobre el ferrocarril, desnudándose y coreando lemas contra el TAV, Bilbo.

**Apirilak 4, 5, 6, 11, 12 eta 13** AHTren aurkako jardunaldiak: Tailerra erresistentzia metodoak, Bideoak, Renferri inpagoa bertsoarekin, Bizikletaz Brinkolara, Triki poteoa, Mahai ingurua, Hitzaldiak, Bizikleta ibilaldia, Bizikleta poteoa, Bazkari herrikoa, Martxa eta kontzentrazioa Moyua empresa txikitzailea, Kontzertuak, Onate.

**Apirilak 7, 8, 9 eta 10** AHTren aurkako astea: Hitzaldiak "Itoiz, 12 urte geroago", "Zer dakarkigu AHT?!", "Las consecuencias psicológicas del capitalismo", Gasteiz.

**Apirilak 10**: AHTren aurkako eguna: Musika, materiala salgai, Manifestazioa Kampusean zehar, Herri bazkaria, AHTren aurkako jolasak, Triki poteoa, Kontzertuak, Gasteiz.

**10 de Abril** "Trabajadores y seguras de las obras del TAV se quedaron bloqueados en el monte unos y en el pueblo otros. La única pista de cemento que llegaba a los sondeos fue embadurnada con mucho aceite y cortada con palés y troncos. Queremos denunciar que los sondeos del TAV son también las obras del TAV y que si no hacemos algo ya! estamos perdiéds. La maquinaria poco a poco está entrando al monte, corta los accesos... Contra el delegacionismo inútil, hazlo tu mismo! La imaginación contra la maquinaria pesada! SONDEOAK GELDITU!!! AHT rik EZ!" Beasain.

**Apirilak 10 eta 11** Desarrollismoa Euskal herrian jardunaldiak: "Itoiz hustu arte" bideoaren aurkespena solidarioen eskutik eta AHTren eragina Bilbon eta Euskal Herrian, Bilbo.

**Apirilak 12** AHTren aurkako bizikleta martxa Billabona, Anoeta, Alegi, Tolosa eta Ibarra. Txalaparta+Meriendatxoa+Ekitaldi Nagusia+ Kalejira txarangarekin+Afarria eta kontzertuak.

**Apirilak 12** AHTren aurkako eguna: herri kirolak kuadrilen, kalejira herriak, herri bazkaria, manifestazioa, kontzertuak, Andoain.

**15 de Abril** La acción directa cierra las puertas a Fomento: Un grupo concentrado frente al ayuntamiento y otro dentro preocupándose de que la puerta no se abriera, impidieron que los de Fomento y sus sequitos encapuchados, entraran a firmar las actas previas de ocupación, Eskoriatza.

**Apirilak 17** Mural margoketa "TAV no AHT ez Txikitzaileak Txikitu!", Durango.

**Apirilak 18tik 20a** AHTren aurkako egunak, Iturmendi(Nafarroa).

**Apirilak 18-19-20** Bizikleta martxa 30 lagunek Gasteiztik Aramaioa.

**Apirilak 19** "Taldean egiteko beste bida batzuk egitera deitzen dugu, hainbat eskualdetako trenbideetan, kanpaina hau eta EuskoTren eta Renfe-ren salaketa hurbilagotik ezagutarazteko. Orduñatik, Santurtziatik, Durangotik, Debatik, Zumarragatik eta Iruindik abiatuz".

**Apirilak 19** AHTren aurkako bertso saioa, Urretxu.

**Apirilak 19** AHTren kontrako eguna Lemoa: Proiektu txikitzaile bideo emaldiak, Bazkaria eta bazkalostearen txango informatiboa egungo dogu AHTak gure herrian kaltetuko dauzen inguruetara, gaiari buruzko tertulia, Lemoa.

**Apirilak 22, 23, 24, 25, 26** Proiektu Txikitzaileen aurkako astea: Hitzaldiak, "AHT -TAV", "PTP Uribe kostan", "Itoiz", Mahai ingurua "Proiektu txikitzaileen aurrean zer egin?", Bideo emanaldiak "Itoiz hustu arte", "AHT gelditzea badago", Bizikletada eta Kontzertuak, Leioa eta Algorta.

**26 de Abril** Charla informativa Lizarragabenoa(Nafarroa).

**Apirilak 26** AHTren aurkako eguna: Hitzaldia, Bazkaria, Musika eta kantauroak, Kalejira koloretua, kontzertuak, Hernani.

**26 de Abril** Fiesta contra el TAV, Tallarra gaztetxea, Eibar.

**Apirilak 26 eta 27** AHTren aurkako ekimenak: Mendi-martxa informatiboa, Bazkaria, Bertsoariak, Tertulia, Hitzaldia, Bideo emanaldia, kontzertuak, Panelak jarriko dira, oinez Bergarara itzuliko gara, Angiozara.

**4 de Mayo** Rueda de prensa y comida popular en Cortes(Nafarroa).

**5 de Mayo** Mesa redonda-debate,Tudela.

**Maiatzak 5** Nahitaezko desjabetzen aurkako manifestazioan 300 lagun bildu ginen Aramaioa gurean, ondoren herriko plaza batzar herriko bat burutu genuen, Aramaio.

**Maiatzak 6** Gaur goizean aldiz ekintza zuzenaren bidez, beste behin ere nahitaezko desjabetzen akten altsamendua egitera etorritako lapurrek burumakur zatzea bueltan joan behar izan dute. Ekintza zuzenaz txikiak geldituko ditugu!! Aramaio.

## Agenda

### NAFARROA

**10 de Mayo en Iruñea** ALTA VOZ: jornada formativa sobre Alta Velocidad.

**Maiatzak 5etik aurrera** arkume baten zozketa; boletoa salgai Arbizun.

**Maiatzak 7an** Arbizun. Hitzaldia AHT-ren inguruan.

**Larunbata 10ean** Arbizun. Goizean AHT pasako lituztekeen lekura martxa + gosaria; arratsaldeaz parodia.

**Aste horretan zehar** propaganda jarriko dugu herrian eta buzoneo bat egingo dugu AHTren inguruan.

**Igandea 11an** Herri bazkaria, Arbizun.

**11 de Mayo en Arbizu**. Marcha en bici Alisaua (9:00) - Irurtzun (14:00) + comida + sobremesa **Igandea 11an** AHTren aurkako eguna: txalaparta, bertako bertsolariak, hamaiketakoak, erakusketa, AHTren soinua... Aurretik, buzoneoa, Araitz.

### GIPUZKOA

**Maiatzak 16an** Donostian "AHT ikasleen jo mugan" mahai-ingurua Ibaetako Fakultatean.

**Astelehena 19an** Loiolako Gaztetxean. AHTren aurkako herri mugimenduen kriminalizazioari buruzko hitzaldia.

**Maiatzak 22an** Hitzaldia "AHTren inguruan", 19:30etan Altzako Tomasene Kultur Etxean.

**Larunbata 24an** Donostin. Bizikleta martxa. Irteera arratsaldeko 6etan Boulevardetik.

**Maiatzak 27an** Donostin. "Itoiz Hustu arte" bideoaren aurkezpena eta hitzaldia, 19:30etan Arrasate kalean.

**Asteazkena 28an** Donostin. Bideoaren aurkezpena eta solasaldia. 19:30etan alde zaharreko Ikatz Biltokian.

**Maiatzak 29an** Donostin "Velocidad y Sostenibilidad" Hitzaldia, 19:30etan (Tokia zehazteko dago).

**Ostirala 30ean** Loiolako gaztetxean. Amoros-ek AHTren aurkako borrokarik buruzko Hitzaldia 19:30etan.

**Igandea 25ean** Oarson. Eskualde osorako (Lezo- Olereta-Oiartzun) mendi martxa eta bukatzerakoan bazkaria- erromeri-txo Agustinas-eko auzo elkartek antolatuz.

**Maiatzak 26an** Oleretan Eskualde mailako Hitzaldia.

**Maiatzak 28an** Oiartzun. Goitez-egardiz, Kamioia, Al Campo saltokia. DVD emanaldia, libururugian. Hitzaldia, udaletxe aretoan zortiztan, Iñaki Antiguedadekin.

**Maiatzak 13an** Goizeko 11:30etan. Tolosako eskolatan paroa, bideo proiektzioa eta ekitaldi bat egiteko. 17etan.- Joxe Arregi plazan erakusketa. -19tan Hitzaldia "AHT eta eskualdeko herriak" Zizurkilten. 20tan.- Kontzentrazioa Zizurkilgo erroton-datik - Renferren parkina arte.

**Larunbata 24an** Beasaingo gaztetxean 22etan Kontzertua: El Trono de Judas + Leather Shit

**Maiatzaren 25ean** Egurdiaren poteo-kalejira Beasainen. Herri-bazkaria Itsasondoren. Bazkaldu ondoren AHTren aurkako herri-jokoak. Martxa Itsasondotik Ordiziara. Ordizian kalejira.

**BIZKAIJA** **Maiatzak 9an** Durangon Hitzaldia "Leizarango autobieren aurkako borroka" 18etan sapuete.

**Domingo 10** Mendi Martxa, por Finaga, Malmasin, etc. Para conocer los efectos del TAV a su paso por los montes de nuestra zona. Acabará con una fiesta y concierto en el Gaztetxe de Basauri.

Charlas, exposición test sobre el TAV para los/as estudiantes en los 3 Institutos de Basauri.

**18 de Mayo en Basauri** Megafonia, Exposición a las 12:00h en la Plaza de Zarátamo, panfletos. En Arrigorriaga a las 13:00h, despues en San Miguel, y subiremos a recoger a Zarátamo.

**20 de Mayo en Bilbo**. Mesa redonda en el Colegio de Arquitectos.

**Sabado 24** en Bilbo Manifestación a las 18.30h en Sagrado Corazon.

21etan Kontzertua Zazpi katu gaztetxean : Ello negro+Pateando Porqueria + Criatura

**Maiatzak 11an** Mendi martxa, Zornotzatik Lemoara. **Maiatzak 20an** 16etan: Kotxe-karabana Durangotik Zornotzara, 19etan mobilizazioa Zornotzan. **Maiatzak 21ean** Durangon. 19etan Erakusketaren inaugurazio lun-txa, 19:30etan Sindikatuen mahaingurua. **Osteguna 22an** Durangon. 19etan: Poesia errezitaldia, 21etan: Antzerkia **Ostirala 23an** Durangon. 18etan: Ipuin-kontalaria, 19etan: Antzerkia 20etan: Alpino-Tabiraren proiektzioa 21etan Bertso-trama-graffitia, 22etan kontzertuak gaztetxean **Larunbata 24an** Andra Mari Plazan, 12etatik aurrera: Umeendako jolas eta tailerrak. 14etan: herri bazkaria, 17etan: Manifa musika eta animazioarekin. 19etan: Antzerkia eta kantautorea.

**Igandea 11an** Atxondan AHT EZ EGUNA.Mendi martxa, poteoa, Herri bazkaria.

**Maiatzak 15ean** Elorrioren. Batzar irekia eta Mural margoketa.

**Maiatzak 17an** Udaldizalazera mendi martxa (Arrasatek abiatuko beste ibilaldiarekin elkartuko dira).

**Maiatzak 16an** Galdakaon. Hitzaldia Galdakaoko institutuan. **Asteazkena 21ean** Antzerkitxo bat, pare bat kantautore, bideo emanaldiak, diapositibak... umeentzako tailer bat. **Ostirala 23an** Eskualde mailan (Galdakoa, Usansolo, Arratia-Lemoa). Egurdiatik aurrera kontzertuak.

**Maiatzak 10ean** (Usansoloko jaiak) 11:30 Material salmenta eta informazio banatzea DVD emanaldia plazan.

**Maiatzak 24an** 10:00 Ibilbide informatiboa Burtoza mendira.

**Maiatzak 15an** Lemoan Hitzaldia Igorreko Kultur Etxean.

### ARABA

**Maiatzaren 17an** Gasteizen, manifestazioa , eguerdiko 12:30etan "Artium"etik abiatuta.

**Igandea 18** Gasteizen AHTren obretara martxa, eguerdiko 12etan Urbinatik abiatuta.

**LAPURDI** **Maiatzaren 29an** Ustaritzen. 18:30etan, Lapurdiko AHT bide berriaren aurkako elkarteak.



Eskoriatzako desjabetzak 08-04-15

Fomento: Un grupo concentrado frente al ayuntamiento y otro dentro preocupándose de que la puerta no se abriera, impidieron que los de Fomento y sus sequitos encapuchados, entraran a firmar las actas previas de ocupación, Eskoriatza.

**Apirilak 17** Mural margoketa "TAV no AHT ez Txikitzaileak Txikitu!", Durango.

**Apirilak 18tik 20a** AHTren aurkako egunak, Iturmendi(Nafarroa).

**Apirilak 18-19-20** Bizikleta martxa 30 lagunek Gasteiztik Aramaioa.

**Apirilak 19** "Taldean egiteko beste bida batzuk egitera deitzen dugu, hainbat eskualdetako trenbideetan, kanpaina hau eta EuskoTren eta Renfe-ren salaketa hurbilagotik ezagutarazteko. Orduñatik, Santurtziatik, Durangotik, Debatik, Zumarragatik eta Iruindik abiatuz".

**Apirilak 19** AHTren aurkako bertso saioa, Urretxu.

**Apirilak 19** AHTren kontrako eguna Lemoa: Proiektu txikitzaile bideo emaldiak, Bazkaria eta bazkalostearen txango informatiboa egungo dogu AHTak gure herrian kaltetuko dauzen inguruetara, gaiari buruzko tertulia, Lemoa.

**Apirilak 22, 23, 24, 25, 26** Proiektu Txikitzaileen aurkako astea: Hitzaldiak, "AHT -TAV", "PTP Uribe kostan", "Itoiz", Mahai ingurua "Proiektu txikitzaileen aurrean zer egin?", Bideo emanaldiak "Itoiz hustu arte", "AHT gelditzea badago", Bizikletada eta Kontzertuak, Leioa eta Algorta.

**26 de Abril** Charla informativa Lizarragabenoa(Nafarroa).

**Apirilak 26** AHTren aurkako eguna: Hitzaldia, Bazkaria, Musika eta kantauroak, Kalejira koloretua, kontzertuak, Hernani.

**26 de Abril** Fiesta contra el TAV, Tallarra gaztetxea, Eibar.

**Apirilak 26 eta 27** AHTren aurkako ekimenak: Mendi-martxa informatiboa, Bazkaria, Bertsoariak, Tertulia, Hitzaldia, Bideo emanaldia, kontzertuak, Panelak jarriko dira, oinez Bergarara itzuliko gara, Angiozara.

**4 de Mayo** Rueda de prensa y comida popular en Cortes(Nafarroa).

**5 de Mayo** Mesa redonda-debate,Tudela.

**Maiatzak 5** Nahitaezko desjabetzen aurkako manifestazioan 300 lagun bildu ginen Aramaioa gurean, ondoren herriko plaza batzar herriko bat burutu genuen, Aramaio.

**Maiatzak 6** Gaur goizean aldiz ekintza zuzenaren bidez, beste behin ere nahitaezko desjabetzen akten altsamendua egitera etorritako lapurrek burumakur zatzea bueltan joan behar izan dute. Ekintza zuzenaz txikiak geldituko ditugu!! Aramaio.

Orria jaso edota zerbitu bertan agertzea nahi baduzu, bidali. [ahtezzorria@gmail.com](mailto:ahtezzorria@gmail.com)  
AHTrik EZ eta Kitto!! autoorganizazioA eta ekintza zuzenA...